[image: image1.jpg]@

SAIGONBANK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Independence - Freedom - Happiness
ĐƠN ĐỀ NGHỊ BÁN NGOẠI TỆ
APPLICATION FORM FOR SELLING FOREIGN CURRENCY

(Dành cho Khách hàng cá nhân)

(For Individual Customers)

Kính gửi: Ngân hàng TMCP Sài Gòn Công thương/Saigon Bank for Industry and Trade (SAIGONBANK)
( Hội sở/HO
( Chi nhánh/Branch………………………………….

Tôi tên/Full name:…………………………………………………………………………………..................
Ngày sinh/DOB:

CCCD/Thẻ căn cước/Hộ chiếu số:……………….Ngày cấp:…………..Nơi cấp

ID/Passport No.: ………………………… Issued on:…………..Issued at: ……………………….

Địa chỉ/address :

Số tài khoản tại Ngân hàng TMCP Sài Gòn Công thương/ Account Number at SAIGONBANK:
Đồng Việt Nam/VND
…………………………………….

Ngoại tệ/Foreign Currency:
…………………………………….

Đề nghị quý ngân hàng bán cho tôi
theo tỷ giá công bố của ngân hàng.
I hereby request SAIGONBANK to sell……...…….……….............at your announced exchange rate.

Bằng chữ/In words:

Mục đích sử dụng/Purpose of use:

Đề nghị quý ngân hàng ghi nợ tài khoản tiền Đồng Việt Nam của tôi để thanh toán cho số lượng ngoại tệ nói trên. Tôi xin gửi kèm các chứng từ cần thiết cho việc mua ngoại tệ và cam kết sử dụng số ngoại tệ do quý ngân hàng bán theo đúng mục đích, tuân thủ các quy định của pháp luật về quản lý ngoại hối. Tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về việc sử dụng ngoại tệ cũng như tính xác thực của các loại chứng từ, giấy tờ được xuất trình.
Please debit my VND account to pay for the above-mentioned amount of foreign currency. I would like to enclose the necessary documents for the purchase of foreign currency and commit to use the foreign currency sold by your bank for the stated purposes, complying with the provisions of the law on foreign exchange management. I will take full accountability to the law for the use of foreign currency as well as the authenticity of the documents and papers presented.

               …………,Ngày/date    tháng/month     năm/year

        Người đề nghị/Proponent
          (Ký và ghi rõ họ và tên)
            (Sign with full name)

PHẦN DÀNH CHO NGÂN HÀNG
FOR BANK ONLY
Phòng Tài Trợ Thương Mại/PhòngTín Dụng xác nhận đã kiểm tra chứng từ:
The Department of Trade Finance/The Credit confirms that it has checked the documents:
	Nội dung
Content
	Trưởng/Phó phòng

Head/Deputy of Department

Phòng Nguồn Vốn/Phòng Kế Toán/Phòng Kinh Doanh duyệt bán:

The Treasury Department/The Accounting Department/The Sales Department approves to sell foreign currency:
	Số lượng bán

Sales volume
	Tỷ giá

FX rate
	Tương đương

Equivalent
	Mục đích sử dụng

Purpose of use

                                                                                …………., Ngày/dd         tháng/mm         năm/yy

Giao dịch viên

                Tổng Giám Đốc/Giám đốc chi nhánh

     Teller

    General Director/Branch Director